

**Lucrari de reparatie a fatadei si
a incaperilor interioare ale
edificiului SSC Edinet din str.
Independentei, nr. 59, mun.
Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 704 785,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti (nr. 1, arhiva, bir. nr. 8, 9)	m2	16,8300	17,70 16,20	297,90 272,65
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	16,8300	5,65 1,80	95,09 30,29
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,8300	116,28 73,20	1 957,00 1 231,96
4	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	16,8300	115,55 72,00	1 944,70 1 211,76
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	16,8300	29,11 12,00	489,86 201,96

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,0000	5,65 1,80	113,00 36,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	90,31 27,00	1 806,28 540,00
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	50,05 18,00	1 001,00 360,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	499,3100	5,65 1,80	2 821,11 898,76
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	499,3100	55,20 33,00	27 561,92 16 477,23
		<i>Total</i>	lei			38 087,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 087,86 21 260,61
		1.2. Tavane				
11	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor (tavane)	m2	8,9200	9,60 8,40	85,63 74,93
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,9200	5,65 1,80	50,40 16,06
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,9200	135,31 91,80	1 206,96 818,86
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,9200	5,65 1,80	50,40 16,06
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,9200	96,32 33,00	859,16 294,36
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	8,9200	50,05	446,44

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			18,00	160,56
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	134,2000	5,65 1,80	758,23 241,56
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	134,2000	55,20 33,00	7 407,85 4 428,60
		<i>Total</i>	lei			10 865,07
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 865,07 6 050,99
		1.3. Pardoseli				
19	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din PVC h=6 cm, rezistenta la elasticitate	m	106,0000	94,22 23,40	9 987,74 2 480,40
		<i>Total</i>	lei			9 987,74
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 987,74 2 480,40
		1.4. Pervazuri				
20	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice, L=40 cm	m	1,3500	305,21 27,00	412,03 36,45
		<i>Total</i>	lei			412,03
		Total Pervazuri Inclusiv salariu				412,03 36,45
		1.5. Usi interioare				
21	RpCO08A	Revizuirea si inlocuirea lacatului (miner+broasca) la usi	buc	1,0000	725,90 14,40	725,90 14,40
		<i>Total</i>	lei			725,90
		Total Usi interioare Inclusiv salariu				725,90 14,40
		1.6. Usi exterioare				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi	m2	3,7100	25,20 25,20	93,50 93,50
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	3,7100	6 133,77	22 756,30

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Usa dubla din PVC cu bariera termica rezistenta la raze UF, profil 98x69 mm (1450x2100 mm) partea de jos H=70 cm captusita cu sandwich in culoarea usii S=2,94 m.p., arca din partea de sus (1450x700 cm, R=350 mm), sticla pachet 24 mm LoW E, tonata 30%, balamale 3D, greutate max la sarcina 80 kg, pe partea verso a sticlei termopan se aplica fisii metalice decorative din alama, latimea - 5 mm, L=6,5 m (1 buc.)			48,60	180,31
		<i>Total</i>	lei			22 849,80
		Total Usi exterioare Inclusiv salariu				22 849,80 273,81
		<i>Total</i>	lei			82 928,40
		Total Inclusiv salariu				82 928,40 30 116,66
		2. Lucrari exterioare				
		2.1. Soclu				
24	RpCM33B	Demontarea placajelor din ciment la soclu	m2	47,8200	139,06 138,00	6 649,85 6 599,16
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2	47,8200	17,70 16,20	846,41 774,68
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	47,8200	5,65 1,80	270,18 86,08
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg	96,2500	28,44 2,70	2 737,35 259,87
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	47,8200	142,23 102,00	6 801,20 4 877,64
29	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	47,8200	62,42	2 984,95

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar			31,20	1 491,98
30	CI06A	Placarea soclului cu piatra Cosauti	m2	47,8200	437,57 171,00	20 924,47 8 177,22
		<i>Total</i>	lei			41 214,41
		Total Soclu Inclusiv salariu				41 214,41 22 266,63
		2.2. Pereti mai sus de cota 0.000				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	140,0000	58,26 45,00	8 156,40 6 300,00
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	90,0000	17,70 16,20	1 593,00 1 458,00
33	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m	33,1700	8,90 8,40	295,21 278,63
34	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente	m	47,7000	8,90 8,40	424,53 400,68
35	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (fara costul materialelor)	m	47,7000	22,61 21,00	1 078,26 1 001,70
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h, k=0,5 doar la bloc exterior	buc	5,0000	977,85 972,00	4 889,25 4 860,00
37	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari, k=0,5 doar la bloc exterior (doar manopera, utilaj, freon)	buc	5,0000	135,25 105,00	676,25 525,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	270,6200	8,53 1,80	2 308,40 487,12
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea	m2	270,6200	417,41 138,60	112 958,38 37 507,93

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm, 135 kg/m ³ (coltari aluminiu 227 m.l.)				
40	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) (la glafuri)	m ²	27,2000	116,28 73,20	3 162,82 1 991,04
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	297,2000	32,35 7,20	9 614,42 2 139,84
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	297,2000	257,29 73,20	76 466,59 21 755,04
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=25 cm	m	29,4200	126,05 24,00	3 708,39 706,08
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=15 cm	m	3,7500	106,05 24,00	397,69 90,00
45	CK26B	Glafuri montate pe perimetrul soclului din aluminiu l=50 cm	m	37,0000	176,05 24,00	6 513,85 888,00
46	CK26B	Glafuri montate pe perimetrul soclului din aluminiu l=10 cm	m	22,0000	86,05 24,00	1 893,10 528,00
47	CI25A	Executarea decorurilor din polistiren la fatada prelucrate (107 m.l) sectiune 125x40 mm rezistent la incercari mecanice (la usi ferestre, frontoane)	m ²	13,7200	398,33 29,79	5 465,09 408,72
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	23,9400	32,35 7,20	774,46 172,37
49	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m ²	23,9400	80,21 33,00	1 920,29 790,02
		<i>Total</i>	lei			242 296,38
		Total Pereti mai sus de cota 0.000 Inklusiv salariu				242 296,38 82 288,17
		2.3. Reparatie acoperis				
50	RpCI34B	Reparatia acoperisului din sindrila	m ²	15,0000	426,95	6 404,24

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoasa (model existent) - inlocuirea pieselor deteriorate			55,20	828,00
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m	4,5000	291,56 18,00	1 312,04 81,00
52	CK26D	Glafuri din tabla prevopsita	m	4,5000	29,05 6,00	130,72 27,00
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	42,0000	99,24 60,00	4 168,08 2 520,00
		<i>Total</i>	lei			12 015,08
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				12 015,08 3 456,00
		2.4. Reparatie canale de ventilare				
54	CL17B	Confectii metalice diverse	kg	54,0800	38,25 12,60	2 068,73 681,41
55	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0548	201,64 98,91	11,05 5,42
56	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0548	573,54 229,20	31,43 12,56
57	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (tigla metalica), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2	2,1000	333,40 93,00	700,13 195,30
58	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	10,0000	21,74 9,00	217,35 90,00
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,2200	32,35 7,20	136,51 30,38

1	2	3	4	5	6	7
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	4,2200	257,29 73,20	1 085,76 308,90
		<i>Total</i>	lei			4 250,96
		Total Reparatie canale de ventilare Inclusiv salariu				4 250,96 1 323,97
		2.5. Copertina scara 2				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	203,7900	38,01 12,60	7 746,05 2 567,75
62	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2040	201,76 99,02	41,16 20,20
63	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2040	573,63 229,22	117,02 46,76
64	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	14,0000	45,00 45,00	630,00 630,00
65	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=150 mm	buc	14,0000	39,00 9,00	546,00 126,00
66	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	9,7300	1 100,75 48,00	10 710,25 467,04
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m	5,1500	291,57 18,00	1 501,56 92,70

1	2	3	4	5	6	7
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=89 mm	m	3,5000	289,11 21,00	1 011,87 73,50
		<i>Total</i>	lei			22 303,91
		Total Copertina scara 2 Inclusiv salariu				22 303,91 4 023,95
		2.6. Scara centrala de intrare nr. 1				
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	30,6000	50,30 46,80	1 539,18 1 432,08
70	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	30,6000	21,00 18,00	642,60 550,80
71	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg	37,4100	27,54 1,80	1 030,26 67,33
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,4100	78,90 36,00	1 847,01 842,76
73	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	23,4100	31,59 14,40	739,62 337,10
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	30,6000	8,53 1,80	261,02 55,08
75	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2	30,6000	483,84 66,00	14 805,43 2 019,60
76	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m	16,0000	55,12 31,20	881,84 499,20
		<i>Total</i>	lei			21 746,96
		Total Scara centrala de intrare nr. 1 Inclusiv salariu				21 746,96 5 803,95
		2.7. Scara de intrare nr. 2				
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	11,4500	50,30	575,93

1	2	3	4	5	6	7
					46,80	535,86
78	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	11,4500	21,00 18,00	240,45 206,10
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg	12,9000	27,54 1,80	355,26 23,22
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,3800	78,89 36,00	661,13 301,68
81	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	8,3800	31,59 14,40	264,75 120,67
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	11,4500	8,53 1,80	97,67 20,61
83	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2	11,4500	483,84 66,00	5 539,92 755,70
84	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m	13,2000	55,12 31,20	727,52 411,84
85	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0540	573,70 229,26	30,98 12,38
		<i>Total</i>	lei			8 493,61
		Total Scara de intrare nr. 2 Inclusiv salariu				8 493,61 2 388,06
		2.8. Balcon (parter)				
86	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2	13,3200	50,30 46,80	670,00 623,38
87	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	13,3200	21,00 18,00	279,72 239,76
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime	kg	34,5000	27,54	950,13

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150			1,80	62,10
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,3200	78,90 36,00	1 051,00 479,52
90	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	13,3200	31,60 14,40	420,86 191,81
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	13,3200	8,53 1,80	113,62 23,98
92	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2	13,3200	483,84 66,00	6 444,72 879,12
		<i>Total</i>	lei			9 930,05
		Total Balcon (parter) Inclusiv salariu				9 930,05 2 499,67
		2.9. Reparatie beci				
93	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2	5,1600	125,32 105,00	646,66 541,80
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	16,3600	8,53 1,80	139,55 29,45
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,3600	142,23 102,00	2 326,81 1 668,72
96	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal (cu recuperarea materialelor)	m2	7,6000	42,60 42,60	323,76 323,76
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	15,0000	35,51 2,70	532,65 40,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	7,6000	8,53 1,80	64,83 13,68
99	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,6000	142,22 102,00	1 080,90 775,20
100	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (fara costul pavajului)	m2	7,6000	80,48 35,76	611,62 271,78
101	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	3,0000	3 485,40 432,00	10 456,20 1 296,00
		<i>Total</i>	lei			16 182,98
		Total Reparatie beci Inclusiv salariu				16 182,98 4 960,89
		<i>Total</i>	lei			378 434,34
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				378 434,34 129 011,29
		3. Evacuare gunoi				
102	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,5000	177,60 177,60	2 220,00 2 220,00
103	TrH1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,5000	27,00 27,00	337,50 337,50
104	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t	12,5000	53,00 0,00	662,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 220,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				3 220,00 2 557,50

		Total	lei	464 582,74
		Asigurarea Sociala si Medicala	24 %	38 804,51
		Cheltuieli de transport	5 %	14 989,69
		Total		518 376,94
		Cheltuieli de regie	10 %	51 837,69
		Total		570 214,63
		Beneficiu de deviz	3 %	17 106,44
		Total		587 321,07
		TVA	20 %	117 464,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		704 785,29 <hr/> 161 685,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a fatadei si
a incaperilor interioare ale
edificiului SSC Edinet din str.
Independentei, nr. 59, mun.
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 704 785,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	1,0600	60,00	63,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	142,9440	60,00	8 576,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,7980	60,00	1 127,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	455,2926	60,00	27 317,56
5.	7123011000200	Betonist	h-om	14,5500	60,00	873,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,5702	60,00	394,21
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,8110	60,00	6 768,66
8.	7129020012800	Pavator	h-om	7,0695	60,00	424,17
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,8923	60,00	1 073,54
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	176,9340	60,00	10 616,04
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	96,9950	60,00	5 819,70
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,8998	60,00	1 793,99
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	523,5630	60,00	31 413,78
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	81,0000	60,00	4 860,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,7500	60,00	525,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	444,2256	60,00	26 653,56
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,0432	60,00	2 342,59
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6219	60,00	97,32
19.	7212030022700	Sudor	h-om	2,5787	60,00	154,72
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	31,1383	60,00	1 868,30
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,9953	60,00	2 939,72
22.	7422010060100	Timplar	h-om	73,7710	60,00	4 426,26
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,3250	60,00	2 899,50
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,8967	60,00	11 093,80
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,2198	60,00	7 153,19
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,8120	60,00	408,72
Total manopera						161 685,45

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	11,2350	10,00	112,35
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,1384	30,00	124,15
3.	1212121212121	apa	m3	0,4500	20,00	9,00
4.	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	101,6595	24,00	2 439,83

5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0292	400,00	11,68
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0760	400,00	1 630,40
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0380	400,00	15,20
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3253	400,00	130,12
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,0241	10,00	350,25
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3186	10,00	3,19
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	4 800,00	67,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0420	4 800,00	201,60
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0420	4 800,00	201,60
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 074,8740	0,20	414,97
15.	2010237318750	Distantieri	buc	58,8180	0,50	29,42
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0168	6 000,00	100,80
17.	2030112939150	Usa dubla din PVC cu bariera termica rezistenta la raze UF, profil 98x69 mm (1450x2100 mm) partea de jos H=70 cm captusita cu sandwich in culoarea usii S=2,94 m.p., arca din partea de sus (1450x700 cm, R=350 mm), sticla pachet 24 mm LoW E, tonata 30%, balamale 3D, greutate max la sarcina 80 kg, pe partea verso a sticlei termopan se aplica fisii metalice decorative din alama, latimea - 5 mm, L=6,5 m	m2	3,7100	6 000,00	22 260,00
18.	2030112947738	Plinte din PVC h=6 cm, rezistenta la elasticitate	m	112,4448	55,00	6 184,46
19.	21873122004100	Plase sudate	kg	15,1500	32,00	484,80
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1032	22,00	2,27
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4000	20,00	8,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,1747	90,00	15,73
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,0584	200,00	11,68
24.	2411117322835	Freon	kg	6,9750	20,00	139,50
25.	2413217300010	Cleme	buc	26,1120	3,00	78,34
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8550	90,00	166,95
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,2270	24,00	2 477,45
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,7102	60,00	162,62
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	253,4040	41,20	10 440,25
30.	2430116104070	Vopsea structurata siliconata	kg	17,9550	62,00	1 113,21
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,5600	60,00	453,60
32.	2430117326846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	2,1101	40,00	84,40
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4155	24,00	33,97
34.	24302261000001	Fuga	kg	38,7093	26,00	1 006,45
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,0400	36,00	181,44
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	135,0244	60,00	8 101,47
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1168	38,00	4,44
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2322	124,00	28,79
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6492	69,00	44,79
40.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5108	60,00	30,65
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,1400	70,00	499,80
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1752	80,00	14,02
43.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,2205	200,00	44,10
44.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1752	50,00	8,76

45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,0400	56,00	282,24
46.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0584	100,00	5,84
47.	2462106100005	Clei PVA	l	6,0972	120,00	731,66
48.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0584	36,00	2,10
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,5245	26,00	65,64
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,4380	36,00	15,77
51.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 093,3048	5,80	6 341,17
52.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 366,6310	7,00	9 566,42
53.	2513206621460	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	3,0000	3 000,00	9 000,00
54.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0715	400,00	28,60
55.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre L=40 cm	m	1,3635	250,00	340,88
56.	252110672218391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	30,6600	20,00	613,20
57.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0409	30,00	1,23
58.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	102,1650	2,00	204,33
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	319,1718	12,00	3 830,07
60.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12,1600	2,65	32,22
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4820	2,65	6,57
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 428,8716	2,65	3 786,51
63.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	59,8120	2,65	158,50
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0956	3 000,00	286,80
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,0106	3,00	114,04
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	304,1895	6,00	1 825,14
67.	26531021008311	Tink	kg	693,2660	80,00	55 461,28
68.	2653102100831222	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	194,2080	6,00	1 165,25
69.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	14,2576	65,00	926,74
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	30,5077	60,00	1 830,46
71.	2661112800700	Placi ceramice riflata grosime 600x600x10 mm	m2	57,6014	350,00	20 160,49
72.	2663102100000	Beton	m3	0,1080	1 400,00	151,20
73.	2664102100000	Mortar	m3	1,1477	1 300,00	1 492,01
74.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	1,4886	1 300,00	1 935,18
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	357,9117	5,80	2 075,88
76.	2665122700555	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	12,2598	800,00	9 807,84
77.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,9879	30,00	59,64
78.	267011220300022	Piatra Cosauti	m2	50,2110	200,00	10 042,20
79.	2670112203002	Placi din pluta decorativa	m2	14,1316	300,00	4 239,48
80.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0584	30,00	1,75
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	339,9810	10,00	3 399,81
82.	2682132600470	Sindrila bituminoasa (model existent)	m2	18,1987	200,00	3 639,74
83.	26824416261331370	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 50 mm, 135kg/m3	m2	292,4590	170,00	49 718,03
84.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,5357	150,00	380,36

85.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,3230	28,00	37,04
86.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=89 mm	m	3,7485	200,00	749,70
87.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm	m	10,4364	170,00	1 774,19
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9802	14,00	13,73
89.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,7166	14,00	10,03
90.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	227,1341	6,00	1 362,80
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,0379	20,00	40,76
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9606	21,00	41,17
93.	274312333	Glafuri din tabla prevopsita	m	4,5000	20,00	90,00
94.	2743123549026	Glafuri din aluminiu l=25 cm	m	29,4200	100,00	2 942,00
95.	27431235490262	Glafuri din aluminiu l=15 cm	m	3,7500	80,00	300,00
96.	27431235490263	Glafuri din aluminiu l=50 cm	m	37,0000	150,00	5 550,00
97.	27431235490264	Glafuri din aluminiu l=10 cm	m	22,0000	60,00	1 320,00
98.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	203,7900	24,00	4 890,96
99.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	54,0800	24,00	1 297,92
100.	2863146311270	Lacat (miner+broasca)	buc	1,0000	700,00	700,00
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	97,2125	25,00	2 430,31
102.	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x 150	kg	85,6581	25,00	2 141,44
103.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0300	50,00	1,50
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4200	60,00	25,20
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2893	120,00	154,72
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	410,5200	0,50	205,26
107.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,8925	0,10	0,09
108.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,4540	5,00	27,27
109.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	450,9600	1,00	450,96
110.	2874115837745	Suruburi	buc	99,3950	1,00	99,39
111.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	11,0250	2,00	22,05
112.	2874115883711	Saiba plata	buc	102,1650	1,00	102,16
113.	2874125886734	Nituri POP	buc	11,0250	1,00	11,02
114.	2874136313300	Bulon M12, L=150 mm	buc	14,0000	30,00	420,00
115.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 627,5696	2,00	5 255,14
116.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,8864	40,00	75,46
117.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,9879	50,00	99,39
118.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,7850	50,00	89,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,8925	25,00	22,31

119.						
120.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,8925	40,00	35,70
121.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,9879	40,00	79,52
122.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,9153	35,00	487,04
123.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	65,5476	30,00	1 966,43
124.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	2,6760	4,00	10,70
125.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,0320	5,00	5,16
126.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1520	25,00	3,80
127.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7729	20,00	115,46
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,8256	20,00	216,51
129.	4100126202818	Apa	m3	5,8772	20,00	117,54
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,5655	5,00	352,82
		Total materiale de constructii				299 793,87

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,0000	2,00	1 260,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,8936	50,00	394,70
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,2949	50,00	414,74
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1176	100,00	11,76
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,1186	10,00	81,19
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,8750	10,00	8,75
7.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0675	100,00	6,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5351	5,00	37,66
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8138	10,00	68,13
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4883	15,00	52,33
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0922	30,00	32,77
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9303	25,00	23,26
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7500	25,00	18,75
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,8085	15,00	27,13
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3250	500,00	662,50
		Total utilaje de constructii				3 103,42

Total	lei	464 582,74
Asigurarea Sociala si Medicala	24 %	38 804,51
Cheltuieli de transport	5 %	14 989,69
Total		518 376,94
Cheltuieli de regie	10 %	51 837,69
Total		570 214,63

Beneficiu de deviz	3 %	17 106,44
Total		587 321,07
TVA	20 %	117 464,22
Total deviz:		704 785,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a fatadei si a incaperilor interioare ale edificiului SSC Edinet din str. Independentei, nr. 59, mun. Edinet

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti (nr. 1, arhiva, bir. nr. 8, 9)	m2			17,70 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,28 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
4	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			115,55 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	6,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,11 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			90,31 27,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	60,00	63,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,05 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	65,00	32,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,20 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Tavane				
11	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor (tavane)	m2			9,60 8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			135,31 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			96,32 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	60,00	63,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,05 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	65,00	32,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,65 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,20 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Pardoseli				
19	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din PVC h=6 cm, rezistenta la elasticitate	m			94,22 23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2030112947738	Plinte din PVC h=6 cm, rezistenta la elasticitate	m	1,0200	55,00	58,34
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,00	8,32
		1.4. Pervazuri				
20	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice, L=40 cm	m			305,21 27,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre L=40 cm	m	1,0000	250,00	252,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	5,00	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		1.5. Usi interioare				
21	RpCO08A	Revizuirea si inlocuirea lacatului (miner+broasca) la usi	buc			725,90 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2863146311270	Lacat (miner+broasca)	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	10,0000	1,00	10,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0300	50,00	1,50
		1.6. Usi exterioare				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Usa dubla din PVC cu bariera termica rezistenta la raze UF, profil 98x69 mm (1450x2100 mm) partea de jos H=70 cm captusita cu sandwich in culoarea usii S=2,94 m.p., arca din partea de sus (1450x700 cm, R=350 mm), sticla pachet 24 mm LoW E, tonata 30%, balamale 3D, greutate max la sarcina 80 kg, pe partea verso a sticlei termopan se aplica fisii metalice decorative din alama, latimea - 5 mm, L=6,5 m (1 buc.)	m2			6 133,77 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usa dubla din PVC cu bariera termica rezistenta la raze UF, profil 98x69 mm (1450x2100 mm) partea de jos H=70 cm captusita cu sandwich in culoarea usii S=2,94 m.p., arca din partea de sus (1450x700 cm, R=350 mm), sticla pachet 24 mm LoW E, tonata 30%, balamale 3D, greutate max la sarcina 80 kg, pe partea verso a sticlei termopan se aplica fisii metalice decorative din alama, latimea - 5 mm, L=6,5 m	m2	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,07

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	20,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		2. Lucrari exterioare				
		2.1. Soclu				
24	RpCM33B	Demontarea placajelor din ciment la soclu	m2			139,06
						138,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	60,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2			17,70
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			5,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			28,44
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,23
						102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
29	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			62,42
						31,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	7,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	31,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
30	CI06A	Placarea soclului cu piatra Cosauti	m2			437,57
						171,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	60,00	153,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	267011220300022	Piatra Cosauti	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,65	26,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	26,00	8,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		2.2. Pereti mai sus de cota 0.000				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,26
						45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	60,00	0,18
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2			17,70
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
33	RpCI42A	Demontarea glafurilor existente la ferestre	m			8,90
						8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
34	RpCI42A	Demontarea burlanelor existente	m			8,90
						8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
35	CE22A	Montarea burlanelor demontate anterior (fara costul materialelor)	m			22,61
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h, k=0,5 doar la bloc exterior	buc			977,85
						972,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	60,00	972,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
37	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari, k=0,5 doar la bloc exterior (doar manopera, utilaj, freon)	buc			135,25
						105,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	60,00	105,00
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	20,00	27,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	10,00	1,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	0,60
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 50 mm, 135 kg/m3 (coltari aluminiu 227 m.l.)	m2			417,41
						138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,80	23,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,00	35,35
	26824416261331370	Placi vata minerala termoiz. cladiri grosimea 50 mm, 135kg/m3	m2	1,0700	170,00	183,72
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,8310	6,00	5,04
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
40	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			116,28

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 7,14 kg/m.p.) (la glafuri)				73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210083122	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,35 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			257,29 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	80,00	184,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=25 cm	m			126,05 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu l=25 cm	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=15 cm	m			106,05 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490262	Glafuri din aluminiu l=15 cm	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
45	CK26B	Glafuri montate pe perimetrul soclului din aluminiu l=50 cm	m			176,05 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490263	Glafuri din aluminiu l=50 cm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
46	CK26B	Glafuri montate pe perimetrul soclului din aluminiu l=10 cm	m			86,05 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	27431235490264	Glafuri din aluminiu l=10 cm	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
47	CI25A	Executarea decorurilor din polistiren la fatada prelucrate (107 m.l) sectiune 125x40 mm rezistent la incercari mecanice (la usi ferestre, frontoane)	m2			398,33 29,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4965	60,00	29,79
	2670112203002	Placi din pluta decorativa	m2	1,0300	300,00	309,00
	2462106100005	Clei PVA	l	0,4444	120,00	53,33
	2430117326846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	0,1538	40,00	6,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0002	50,00	0,01
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,35 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea structurata siliconata	m2			80,21 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104070	Vopsea structurata siliconata	kg	0,7500	62,00	46,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,65	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
		2.3. Reparatie acoperis				
50	RpCI34B	Reparatia acoperisului din sindrila bituminoasa (model existent) - inlocuirea pieselor deteriorate	m2			426,95 55,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	60,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2682132600470	Sindrila bituminoasa (model existent)	m2	1,1500	200,00	242,65
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	4,0000	30,00	126,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	50,00	2,50
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m			291,56 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm	m	1,0500	170,00	183,85
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
52	CK26D	Glafuri din tabla prevopsita	m			29,05 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	274312333	Glafuri din tabla prevopsita	m	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			99,24 60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	60,00	10,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	56,00	6,72
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	70,00	11,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		2.4. Reparatie canale de ventilare				
54	CL17B	Confectii metalice diverse	kg			38,25 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	120,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	20,00	0,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	30,00	0,60
55	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			201,64 98,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	60,00	98,91
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	24,00	81,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	90,00	21,72
56	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			573,54 229,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,00	229,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,04
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	90,00	32,30
57	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (tigla metalica), montata pe pane	m2			333,40

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara				93,00
	7213050013100	Timichigiu	h-om	1,4500	60,00	87,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	200,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
58	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			21,74 9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,35 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			257,29 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	80,00	184,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		2.5. Copertina scara 2				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,01 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	120,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	20,00	0,16
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	30,00	0,45
62	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			201,76 99,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	60,00	99,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	24,00	81,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	90,00	21,62
63	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			573,63 229,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,00	229,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	90,00	32,40
64	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			45,00 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
65	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Bulon M12, L=150 mm	buc			39,00 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313300	Bulon M12, L=150 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
66	CE18A	Luminatoare din placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz,	m2			1 100,75

1	2	3	4	5	6	7
		rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima				48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2665122700555	Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima Placi de policarbonat monolit grosime 4 mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	1,2000	800,00	1 008,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	30,00	6,93
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	1,00	10,50
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,00	21,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	60,00	3,15
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	30,00	0,13
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,0070	400,00	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m			291,57 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm	m	1,0500	170,00	183,85
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=89 mm	m			289,11 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=89 mm	m	1,0500	200,00	214,20
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,53
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,10	0,03
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		2.6. Scara centrala de intrare nr. 1				
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			50,30 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
70	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			21,00 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
71	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg			27,54 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x 150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,90 36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
73	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			31,59

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade				14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	11,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2			483,84
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2	1,0300	350,00	364,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	26,00	10,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
76	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m			55,12
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,65	0,22
	252110672218391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	36,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	36,00	0,54
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	50,00	0,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	200,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		2.7. Scara de intrare nr. 2				
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			50,30
						46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
78	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			21,00
						18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg			27,54
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x 150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu	m2			78,89

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin				36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 300,00	42,89
81	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			31,59 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	11,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
83	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2			483,84 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi ceramice riflate grosime 600x600x10 mm	m2	1,0300	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	26,00	10,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
84	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m			55,12 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,65	0,23
	252110672218391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	36,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	36,00	0,54
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	50,00	0,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	200,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
85	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			573,70 229,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,00	229,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,04
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	90,00	32,41
		2.8. Balcon (parter)				
86	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie	m2			50,30 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
87	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			21,00 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
88	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VrI D5 mm 150x150	kg			27,54
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x 150	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,90
						36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
90	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			31,60
						14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	11,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	5,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
92	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), - placi ceramice riflata grosime 600x600x10 mm	m2			483,84
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi ceramice riflata grosime 600x600x10 mm	m2	1,0300	350,00	364,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	26,00	10,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		2.9. Reparatie beci				
93	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2			125,32
						105,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	124,00	5,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	60,00	12,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	22,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	50,00	0,60
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,23
						102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
96	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal (cu recuperarea materialelor)	m2			42,60
						42,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	60,00	21,60
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			35,51
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	21873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			8,53
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	12416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,2700	24,00	6,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
99	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,22
						102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
100	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (fara costul pavajului)	m2			80,48
						35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,65	20,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
101	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc			3 485,40
						432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2513206621460	Banca pe 2 picioare (L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		3. Evacuare gunoi				
102	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			177,60
						177,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	60,00	177,60
103	TrH1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
104	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			53,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.